
All rights reserved © GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Změna údajů vyhrazena. Aktuální údaje na webových stránkách.

Provozovna:
GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Erbenova 15
466 02 Jablonec nad Nisou

Kontakty:
Tel.:  (+420) 483 736 060-2
Email:  info@giacomini.cz
Web:  https://www.giacomini.cz

K375
PROTECT-UNIVERSAL: univerzální ochranná kapalina (inhibitor)

https://www.giacomini.cz/katalog/k375
TECH-20241120-02644cs

1 / 2

K375 
PROTECT-UNIVERSAL 
Univerzální ochranná 
kapalina (inhibitor)

Popis
K375 PROTECT-UNIVERSAL je zcela organická kapalina, která zabra-
ňuje tvorbě korozi a inkrustací. Je vhodná pro nízkoteplotní i vyso-
koteplotní systémy včetně sálavých panelů. Zabraňuje usazování 
uhličitanu vápenatého a je dobrým dispergačním činidlem málo 
rozpustných solí, jako jsou například sírany, šťavelan vápenatý nebo 
hydroxid vápenatý. Obsahuje specifické ochranné látky pro železné, 
hliníkové a měděné povrchy. Také obsahuje dezinfekční složku. 
Eliminuje tepelné a plynné namáhání v důsledku kontaktu různých 
kovů. Použitím se předchází nekontrolovanému vzniku řas, inkrusta-
cí a bakterií. Tento přípravek je tepelně stabilní, bio odbouratelný, 
netoxický a je možné jej vypustit do kanalizace.

Použití
K375 PROTECT-UNIVERSAL se používá v 1% koncentraci (1l roztoku 
na 100l vody v systému).  
Roztok do systému lze napustit pomocí proplachovacího zařízení.

Verze a kódy
Kód Objem [l]

K375Y021 1

Fyzikální vlastnosti
Směs inhibitorů zabraňujících tvorbě korozi a inkrustací.

•	Barva: fialová

•	pH (koncentrátu): cca 9

•	Hmotnost: cca 1,1kg/l



Giacomini S.p.A. nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené nesprávným 
použitím výrobku. Nepoužívejte v systému s chemicky upravenou vodou nebo 
neurčitým chemickým složením. Výrobek uchovávejte na suchém místě při 
pokojové teplotě. Při přelévání používejte polyetylenové nádoby. Vyhněte se 
přímému kontaktu koncentrátu se silnými kyselinami a oxidačními látkami. 
Uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat. Neuchovávejte v kontaktu s potravinami 
a jinými chemickými látkami. Po použití vždy nádobu s výrobkem uzavřete.

Etiketa
Etiketa nebezpečného roztoku v souladu s nařízením (CE) 
1272/2008 (CLP) a jeho dodatky a novelami.

Upozornění
Prohlášení o možném nebezpečí
H315 Způsobuje podráždění kůže. 
H317 Může vyvolat kožní alergické reakce. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

Bezpečnostní prohlášení
P101 Pokud je nutná lékařská pomoc, mějte po ruce lahvičku 
 nebo štítek s přípravkem. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P280 Používejte ochranné rukavice. Chraňte si oči a obličej. 
P305+P351+P338 V PŘÍPADĚ KONTAKTU S OČIMA:  
 Oči vyplachujte pod tekoucí vodou několik minut. 
 Vyjměte kontaktní čočky pokud je to možné a pokračujte  
 ve vyplachování. 
P363 Kontaminované oblečení před dalším nošením vyperte. 
P333+P313 
 V PŘÍPADĚ KOŽNÍCH REAKCÍ NEBO VYRÁŽKY:  
 Vyhledejte lékařskou pomoc. 
P501 Výrobek a jeho obal recyklujte/vyhoďte dle místních nařízení 
EUH 208 Obsahuje směs: 
 5-CHLORINE-2-METHYL-2H-ISOTIHAZOL-3-ONE 
 [EC NO. 247-500-7]; 
 2-METHYL-2H-ISOTHIAZOL-3-ONE 
 [EC NO. 220-239-6] (3:1) 
 Může způsobit alergickou reakci.



All rights reserved © GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Změna údajů vyhrazena. Aktuální údaje na webových stránkách.

Provozovna:
GIACOMINI CZECH, s.r.o.
Erbenova 15
466 02 Jablonec nad Nisou

Kontakty:
Tel.:  (+420) 483 736 060-2
Email:  info@giacomini.cz
Web:  https://www.giacomini.cz

K375
PROTECT-UNIVERSAL: univerzální ochranná kapalina (inhibitor)

2 / 2https://www.giacomini.cz/katalog/k375
TECH-20241120-02644cs

POZNÁMKY


